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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Den 6. maj 2021 blev udvalget orienteret om status på tiltag om øget sikkerhed ved 

modultest på danskuddannelsesområdet herunder om forsinkelsen af nye digitale 

modultest. 

 

Det fremgik af orienteringen, at Udlændinge- og Integrationsministeriet var i færd 

med at afsøge mulighederne for at igangsætte digitaliseringsprojektet af videns- og 

sprogprøverne herunder digitalisering af modultests. Udvalget blev endvidere ori-

enteret om, at arbejdet var forsinket med op til to år. 

 

Det bemærkes, at regeringen i september 2021 besluttede, at konsulentforbruget 

i den offentlige sektor skal nedbringes med 3 mia. kr. årligt i 2025. Udlændinge- og 

Integrationsministeriet har på den baggrund berosat en række IT-projekter, som 

kræver konsulentbistand.  

 

Digitaliseringen af modultest er således berosat på ubestemt tid, men revideringen 

af modultestsmaterialet pågår fortsat. De mundtlige modultest udgives således lø-

bende i takt med, at de færdigrevideres. De skriftlige modultests udgives analogt 

som hidtil efter endt revidering. Revisionsarbejdet forventes at blive afsluttet inden 

for projektperioden, dvs. ultimo 2024. Det bemærkes dog, at en revision af lytteop-

gaverne hidtil har afventet en digital løsning. Der udestår en afklaring af, hvordan 

en evt. revision af disse kan gennemføres. 

 

Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at de tiltag, der blev 

iværksat i forlængelse af læk af modultestmaterialet i 2018, herunder indførelsen 

af den nye modultestbekendtgørelse fra 2020 med bestemmelser om sikkerheden 

omkring opbevaring af materiale og sikkerheden ved selve testningen samt Styrel-

sen for International Rekruttering og Integrations fokus på at informere sprogcen-

trene om sikkerhedsprocedurer ved modultestning har medført, at risikoen for 

kompromittering af prøver er mindre end tidligere. Sikkerheden omkring modul-

testmaterialet er således blevet forbedret. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 
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